



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY

Częstochowa, 2020-11-04

NA.152.1.7.2020

Xxxxx

W nawiązaniu do petycji z dnia 2 października br. w sprawie nieczynnych częstochowskich pływalni uprzejmie informuję, że podejmując taką decyzję mieliśmy na uwadze przede wszystkim zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańek oraz mieszkańców naszego miasta. W związku z zaostrzającą się ciągle sytuacją epidemiczną, w tym coraz większym problemem z miejscami dla pacjentów z koronawirusem w mieście i w całym regionie, mając przede wszystkim na uwadze rolę samorządu, którą jest opieka zdrowotna nad mieszkańcami, podjęliśmy decyzję o zamknięciu pływalni, pomimo wyjątku, jaki pozostawiono dla współzawodnictwa sportowego m.in. w szkołach i na uczelniach.

Naszym zdaniem w sytuacji, w której liczba zakażeń stale rośnie, system zdrowotny jest na granicy wydolności, a rząd zapowiada i wprowadza kolejne obostrzenia, byłoby nieracjonalne otwieranie pływalni dla wybranych grup. Tym bardziej, że przygotowanie technologiczne i epidemiologiczne tych obiektów musiałoby potrwać kilka tygodni, a przy obecnie obowiązujących standardach epidemiologicznych, na częstochowskich basenach, które są obiektami kameralnymi, mogłyby uczestniczyć w zajęciach bardzo niewielkie grupy osób.

W naszej ocenie niezależnie od wysokich kosztów utrzymania i obsługi w stosunku do liczby potencjalnie korzystających, obecnie sytuacja nie daje przesłanek do otwarcia pływalni.

Słuszność naszych decyzji potwierdzają zresztą nie tylko alarmujące doniesienia medialne, ale też ostatnie decyzje władz państwowych, które zamykają kolejne strefy życia publicznego. W obecnej sytuacji planowanie otwarcia miejskich pływalni byłoby nie tylko społecznie nieodpowiedzialne, ale też mogłoby wprost przyczynić się do pogłębienia kryzysu epidemiologicznego w mieście.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia, łączę wyrazy szacunku.

*Zastępca
Prezydenta Miasta Częstochowy
/-/
Jarosław Marszałek*

URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY

42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13
tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66
fax (+48 34) 370-71-70
e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl
<http://www.czestochowa.pl>

